
ZARZĄDZENIE NR 33/2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRZNO 

z dnia 12 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Górzno na 2024 rok 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609, poz. 721), art. 257 pkt. 1 oraz art. 258 ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz.1273, poz. 498, poz. 1407, poz. 1641, poz.1872, poz.1693, 
poz. 1429) oraz art. 12 ust. 5 i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.), zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr LII/292/2023 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 28 grudnia 2023 w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta i Gminy Górzno na 2024 r., zmienionej: Zarządzeniem nr 442/2024 Burmistrza Miasta i Gminy 
Górzno z dnia 12 stycznia 2024 r., Zarządzeniem nr 446/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno z dnia 
23 stycznia 2024 r., Zarządzeniem nr 451/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno z dnia 5 lutego 2024 r., 
Uchwałą nr LIII/299/2024 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 14 lutego 2024 r., Zarządzeniem nr 453/2024 
Burmistrza Miasta i Gminy Górzno z dnia 27 lutego 2024 r., Uchwałą nr LIV/303/2024 Rady Miejskiej 
w Górznie z dnia 15 marca 2024 r., Zarządzeniem nr 456/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno z dnia 
18 marca 2024 r., Zarządzeniem nr 462/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno z dnia 29 marca 2024 r., 
Zarządzeniem nr 464/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno z dnia 5 kwietnia 2024 r., Uchwałą nr 
LV/316/2024 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 18 kwietnia 2024 r., Zarządzeniem nr 465/2024 Burmistrza 
Miasta i Gminy Górzno z dnia 18 kwietnia 2024 r., Zarządzeniem nr 467/2024 Burmistrza Miasta i Gminy 
Górzno z dnia 26 kwietnia 2024 r., Zarządzeniem nr 1/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno z dnia 10 maja 
2024 r., Uchwałą nr II/4/2024 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 22 maja 2024, Zarządzeniem nr 8/2024 
Burmistrza Miasta i Gminy Górzno z dnia 24 maja 2024 r., Zarządzeniem nr 10/2024 Burmistrza Miasta 
i Gminy Górzno z dnia 28 maja 2024 r. Uchwałą nr III/12/2024 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 6 czerwca 
2024 r., Zarządzeniem nr 18/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno z dnia 7 czerwca 2024 r., Zarządzeniem 
nr 20/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno z dnia 10 czerwca 2024 r., Uchwałą nr IV/21/2024 Rady 
Miejskiej w Górznie z dnia 28 czerwca 2024 r., Zarządzeniem nr 28/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno 
z dnia 28 czerwca 2024 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.  Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 35 675 275,20 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 25 103 761,92 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 10 571 513,28 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2.  Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 39 943 614,23 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 26 635 598,46 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 13 308 015,77 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.”; 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7.  Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 093 131,72 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 5 405 418,30 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
8.”; 

4) w załączniku nr 4 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

5) w załączniku nr 5 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

6) w załączniku nr 8 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 5 do niniejszego zarządzenia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF20A19-6431-4810-BF49-3FD5CFE9FB60. Podpisany Strona 1



7) w załączniku nr 11 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr  do niniejszego zarządzenia; 

§ 2. Wykonanie zarządzenia zleca się Skarbnikowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

§ 4. Zarządzenie podlega niezwłocznemu ogłoszeniu. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Górzno 
 

Jacek Ruciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF20A19-6431-4810-BF49-3FD5CFE9FB60. Podpisany Strona 2



DOCHODY

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 30/2024 z dnia 12 lipca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 827 795,61 62 969,21 890 764,82

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 62 969,21 62 969,21

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 62 969,21 62 969,21

Razem: 35 612 305,99 62 969,21 35 675 275,20

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF20A19-6431-4810-BF49-3FD5CFE9FB60. Podpisany Strona 1



WYDATKI

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 33/2024 z dnia 12 lipca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 840 683,22 0,00 9 840 683,22

60016 Drogi publiczne gminne 9 099 181,18 22 293,33 9 121 474,51

4270 Zakup usług remontowych 586 735,58 11 902,47 598 638,05

4300 Zakup usług pozostałych 310 180,42 10 390,86 320 571,28

60095 Pozostała działalność 172 167,32 -22 293,33 149 873,99

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 942,60 -10 390,86 13 551,74

4300 Zakup usług pozostałych 118 624,72 -8 473,45 110 151,27

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

26 000,00 -3 429,02 22 570,98

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

169 469,00 0,00 169 469,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

125 052,00 0,00 125 052,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 900,00 300,00 1 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 317,55 214,89 2 532,44

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 329,54 28,76 358,30

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 019,20 975,00 16 994,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 409,32 -1 564,00 4 845,32

4300 Zakup usług pozostałych 13 124,46 45,35 13 169,81

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 784 585,82 0,00 2 784 585,82

75495 Pozostała działalność 30 854,00 0,00 30 854,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 -4 300,00 4 700,00

4220 Zakup środków żywności 980,00 6 800,00 7 780,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 850,00 -2 500,00 13 350,00

801 Oświata i wychowanie 14 057 810,73 62 969,21 14 120 779,94

80101 Szkoły podstawowe 9 651 584,93 89,14 9 651 674,07

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 44 459,67 -3 802,00 40 657,67

4300 Zakup usług pozostałych 37 328,00 3 891,14 41 219,14

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 931 263,40 -7 881,52 923 381,88

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 881,52 -7 881,52 0,00

80104 Przedszkola 1 558 421,50 7 792,38 1 566 213,88

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF20A19-6431-4810-BF49-3FD5CFE9FB60. Podpisany Strona 1



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 760,58 -89,14 12 671,44

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 95 103,44 7 881,52 102 984,96

80113 Dowożenie uczniów do szkół 549 114,61 -1 600,00 547 514,61

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 000,00 -1 600,00 31 400,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 62 969,21 62 969,21

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 30 402,20 30 402,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 515,76 515,76

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 87,31 87,31

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 12,63 12,63

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 31 943,58 31 943,58

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 7,73 7,73

80195 Pozostała działalność 168 115,80 1 600,00 169 715,80

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 600,00 1 600,00

Razem: 39 880 645,02 62 969,21 39 943 614,23

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF20A19-6431-4810-BF49-3FD5CFE9FB60. Podpisany Strona 2



Dochody - zadania zlecone

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 33/2024 z dnia 12 lipca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 62 969,21 62 969,21

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 62 969,21 62 969,21

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 62 969,21 62 969,21

Razem: 3 191 666,44 62 969,21 3 254 635,65

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF20A19-6431-4810-BF49-3FD5CFE9FB60. Podpisany Strona 1



Wydatki - zadania zlecone

Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 33/2024 z dnia 12 lipca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

169 469,00 0,00 169 469,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

125 052,00 0,00 125 052,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 900,00 300,00 1 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 317,55 214,89 2 532,44

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 329,54 28,76 358,30

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 019,20 975,00 16 994,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 409,32 -1 564,00 4 845,32

4300 Zakup usług pozostałych 13 124,46 45,35 13 169,81

801 Oświata i wychowanie 0,00 62 969,21 62 969,21

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 62 969,21 62 969,21

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 30 402,20 30 402,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 515,76 515,76

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 87,31 87,31

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 12,63 12,63

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 31 943,58 31 943,58

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 7,73 7,73

Razem: 3 191 666,44 62 969,21 3 254 635,65

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF20A19-6431-4810-BF49-3FD5CFE9FB60. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 
do Zarządzenia nr 33/2024  

z dnia 12 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie  

Miasta i Gminy Górzno na 2024 r. 

 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 093 131,72 zł 

 

1) dotacje podmiotowe   457 556,00 zł 
               

w złotych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Górznie 315 156,00 

2. 921 92116 2480 
Gminna Biblioteka Publiczna w 

Górznie 
142 400,00 

 

2) dotacje celowe  635 575,72 zł  
     w złotych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1. 010 01043 6210 
Dotacja celowa na zadania inwestycyjne 

dla samorządowego zakładu budżetowego 
26 000,00 

2. 600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

555 834,72 

3. 710 71012 2320 

Dotacje celowe przekazane do powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

3 600,00 

4. 750 75095 2310 

Dotacja celowe przekazane do powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień – Gmina Zbiczno realizacja 

Obszaru Prowadzenia Polityki 

Terytorialnej Brodnicy 

3 931,00 

5. 851 85154 2330 

Dotacja przekazana do Samorządu 

Województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

210,00 

6. 900 90017 6210 
Dotacja celowa na zadania inwestycyjne 

dla samorządowego zakładu budżetowego 
46 000,00 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF20A19-6431-4810-BF49-3FD5CFE9FB60. Podpisany Strona 1



Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 5 405 418,30 zł 

 

2) dotacja podmiotowa     5 235 418,30 zł 
                      w złotych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1. 801 80101 2540 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

„Kuźnia” Gołkowo 
2 489 680,62 

2. 801 80101 2580 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

„Kuźnia” Gołkowo 
12 994,93 

3. 801 80103 2540 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

„Kuźnia” Gołkowo 
659 520,45 

4. 801 80150 2540 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

„Kuźnia” Gołkowo 
216 470,26 

5. 801  80153 2820 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

„Kuźnia” Gołkowo 
20 815,82 

6. 801 80101 2540 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 
1 371 901,62 

7. 801 80103 2540 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 
222.646,62 

8. 801 80150 2540 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 
223 702,08 

9. 854 85404 2540 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 
8 099,52 

10. 801  80153 2820 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 
9 586,38 

 

2) dotacja celowa   170 000,00  zł 
            w złotych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa przedsięwzięcia Kwota dotacji 

1. 851 85154 2830 

Dotacja celowa z budżetu JST 

udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

5 000,00 

2. 921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

150 000,00 

3. 926 92695 2360 

Dotacja celowa z budżetu JST, 

udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

15 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF20A19-6431-4810-BF49-3FD5CFE9FB60. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 
do Zarządzenia nr 33/2024 

z dnia 12 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie  

Miasta i Gminy Górzno na 2024 r. 

 

Plan wydatków jednostek pomocniczych w 2024 r. 

               w złotych 

L.p. Dział Rozdział § Kwota  przeznaczenie środków 

Samorząd Mieszkańców Miasta Górzno 

1. 600 60095 4210 
1 942,60 zakup kostki brukowej 

2 000,00 zakup kruszywa kamiennego 

2. 750 75095 4210 

1 000,00 zakup lamp solarnych 

500,00 wsparcie inicjatyw społecznych 

3 000,00 impreza dla mieszkańców 

3 500,00 upominki i stroiki dla samotnych na święta 

1 500,00 rezerwa 

3. 750 75095 4300 

500,00 rezerwa 

2 000,00 impreza dla mieszkańców 

500,00 wsparcie inicjatyw społecznych 

4. 754 75495 4210 4 000,00 Zakup kamer 

5. 801 80195 4210 1 500,00 zakup nagród na zakończenie roku szkolnego 

6. 900 90015 4300 2 829,00 montaż lamp solarnych 

7. 900 90095 4210 4 500,00 zakup kwiatów i roślin wieloletnich 

8. 900 90095 4300 3 500,00 ochrona bezdomnych zwierząt 

9. 926 92695 4210 1 500,00 zakup nagród na zawody i konkursy 

34 271,60  

 

FUNDUSZ SOŁECKI   na 2024 rok 

                w złotych 

L.p. Dział Rozdział § Przedsięwzięcie Kwota 

Sołectwo – Górzno Wybudowanie 

1. 600 60016 4270 zakup i kruszywa kamiennego na drogi 26 538,48 

2. 600 60016 4300 transport kruszywa kamiennego na drogi 8 194,82 

3. 600 60016 4300 Akcja zimowa 10 000,00 

4. 600 60016 4300 Utrzymanie dróg 5 000,00 

49 733,30 

Sołectwo – Gołkowo 

1. 600 60016 4270 zakup kruszywa kamiennego na drogi 24 540,96 

2. 600 60016 4300 transport kruszywa kamiennego na drogi 7 600,96 

3. 750 75095 4210 Mikołajki 1 000,00 

4. 600 60016 4300 Równiarka 3 000,00 

5. 600 60016 4300 Odśnieżanie dróg 2 000,00 

38 141,92 

Sołectwo – Szczutowo 

1. 600 60016 4270 zakup kruszywa kamiennego na drogi 22 686,12 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF20A19-6431-4810-BF49-3FD5CFE9FB60. Podpisany Strona 1



2. 600 60016 4300 transport kruszywa kamiennego na drogi 7 090,76 

3. 600  60016 4300 Odśnieżanie dróg 3 000,00 

4. 600 60016 4300 usługa równania dróg gruntowych w sołectwie 2 000,00 

5. 010 01008 4270 naprawy melioracji 2 000,00 

6. 750 75095 4210 mikołajki 800,00 

7. 921 92109 4300 Sprzątanie świetlicy 800,00 

 

38 376,88 

 

Sołectwo – Zaborowo 

1. 600 60016 4270 
zakup i transport oraz ułożenie płyt JUMBO w 

celu utwardzenia dróg 
41 575,06 

2. 600 60095 4300 koszenie traw na terenie sołectwa 500,00 

3. 921 92109 4210 zakup opału do świetlicy wiejskiej 1 000,00 

4. 600 60095 4300 zakup tablic informacyjnych z nr domów 2 600,00 

5. 600 60016 4300 utrzymanie dróg 5 233,04 

 

50 908,10 

Sołectwo – Miesiączkowo 

1. 600 60016 4270 zakup kruszywa kamiennego na drogi 22 828,80 

2. 600 60016 4300 transport kruszywa kamiennego na drogi 7 171,20 

3. 600 60016 4300 akcja zimowa na drogach w sołectwie 7 800,28 

4. 754 75495 

4210  700,00 

4220 
100-lecie OSP 

6 800,00 

4300 7 500,00 

 

57 800,28 

Sołectwo – Szynkówko 

1. 600 60016 4270 zakup oraz ułożenie płyt JUMBO w celu 

utwardzenia dróg 

12 828,64 

2. 600 60095 4300 Ułożenie kostki 25 000,00 

 

37 828,64 

Sołectwo – Czarny Bryńsk 

1. 600 60016 4270 zakup kruszywa kamiennego na drogi 15 908,82 

2. 600 60016 4300 transport kruszywa kamiennego na drogi 5 002,66 

 

20 911,48 

Sołectwo – Fiałki 

1. 600 60016 4270 zakup kruszywa kamiennego na drogi 9 916,26 

2. 600 60016 4300 transport kruszywa kamiennego na drogi 3 067,87 

3. 600 60016 4300 usługa równania dróg gruntowych w sołectwie 2 000,00 

4. 600 60016 4300 akcja zimowa na drogach w sołectwie 5 000,00 

5. 600 60016 4300 Odwodnienie drogi w kierunku Gaju 5 000,00 

 

24 984,13 

 

Fundusz sołecki - łącznie 

 

318 684,73 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF20A19-6431-4810-BF49-3FD5CFE9FB60. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Miasta i Gminy Górzno na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 62 969,21 zł do kwoty 
35 675 275,20 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 62 969,21 zł do kwoty 25 103 761,92 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 62 969,21 zł - decyzja Wojewody Kujawsko-
Pomorskie nr WFB.I.3120.3.51.2024 z dnia 3 lipca 2024 r. - dotacja celowa z przeznaczeniem 
na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz 
art. 69 ust. 2 ustaw z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych; 

Podsumowanie zmian dochodów Miasta i Gminy Górzno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 35 612 305,99 62 969,21 35 675 275,20 
dochody bieżące, w tym: 25 040 792,71 62 969,21 25 103 761,92 

Oświata i wychowanie 827 795,61 62 969,21 890 764,82 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Miasta i Gminy Górzno na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 62 969,21 zł do kwoty 
39 943 614,23 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 62 969,21 zł do kwoty 26 635 598,46 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 
usług remontowych” zwiększa się wydatki o 11 902,47 zł do kwoty 598 638,05 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 390,86 zł do kwoty 320 571,28 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 300,00 zł do 
kwoty 1 200,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF20A19-6431-4810-BF49-3FD5CFE9FB60. Podpisany Strona 1



ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 214,89 zł do kwoty 
2 532,44 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 
ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki 
o 28,76 zł do kwoty 358,30 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 975,00 zł do kwoty 
16 994,20 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 45,35 zł do kwoty 13 169,81 
zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 6 800,00 zł do 
kwoty 7 780,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 891,14 zł do kwoty 41 219,14 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 7 881,52 zł do kwoty 102 984,96 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom” wprowadza się wydatki w kwocie 30 402,20 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 515,76 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 87,31 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 12,63 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 
„Zakup środków dydaktycznych i książek” wprowadza się wydatki w kwocie 31 943,58 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 
„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” wprowadza się wydatki w kwocie 7,73 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 1 600,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF20A19-6431-4810-BF49-3FD5CFE9FB60. Podpisany Strona 2



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 10 390,86 zł do kwoty 13 551,74 zł; 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 8 473,45 zł do kwoty 110 151,27 zł; 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Kary i 

odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych” zmniejsza się wydatki o 3 429,02 zł do kwoty 
22 570,98 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 564,00 zł do kwoty 
4 845,32 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 
4 300,00 zł do kwoty 4 700,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 2 500,00 zł do 
kwoty 13 350,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 3 802,00 zł do kwoty 40 657,67 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 
7 881,52 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 89,14 zł do kwoty 12 671,44 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 1 600,00 zł do kwoty 31 400,00 zł; 

Zmiany w planie wydatków bieżących związane są z prawidłową klasyfikacją wydatków. W związku z tym 
dokonano przesunięć w działach "Transport i łączność", "Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa" - dotyczy wyborów uzupełniających do Rady Gminy, 
"Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" - wydatki związane z organizacją 100-lecia OSP w 
Miesiączkowie. Na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Górznie dokonano przesunięć w ramach 
działu "Oświatach i wychowanie" tej jednostki. 

 
Podsumowanie zmian wydatków Miasta i Gminy Górzno przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 39 880 645,02 62 969,21 39 943 614,23 
wydatki bieżące, w tym: 26 572 629,25 62 969,21 26 635 598,46 

Oświata i wychowanie 13 857 810,73 62 969,21 13 920 779,94 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Miasta i Gminy Górzno na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Miasta i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF20A19-6431-4810-BF49-3FD5CFE9FB60. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 33/2024 BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRZNO z dnia 12 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 7
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 7


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


